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INTERNATIONAL PROGRAM 2018/19 GEBÜHREN 
(alle Preise in kanadischen Dollar) 

Gebühren für ein ganzes Schuljahr: 

Bewerbungsgebühr (zahlbar bei Bewerbung, nicht erstattungsfähig) $200 

Schulgeld (Krankenversicherung inbegriffen) 10 Monate   $14.950 

Gebühr für Gastfamilien-Platzierung (einmalig) – nicht erstattungsfähig $500 

Gastfamilien-Gebühren, zahlbar direkt an die Gastfamilie (pro Monat) $900  ($9,000 ganzes Schuljahr) 

Custodian-Gebühr (falls ein Custodian (Vormund/Betreuer) benötigt wird) $200 

Flughafentransfer bei Anreise und Abreise (kostenlos für Schüler in Gastfamilien) 

SUMME FÜR GANZES SCHULJAHR: $24.850 

Gebühren für ein Semester (Schulhalbjahr): 

Bewerbungsgebühr (zahlbar bei Bewerbung, nicht erstattungsfähig) $200 

Schulgeld (Krankenversicherung inbegriffen) 5 Monate $7.475 

Gebühr für Gastfamilien-Platzierung (einmalig) – nicht erstattungsfähig $500 

Gastfamilien-Gebühren, zahlbar direkt an die Gastfamilie (pro Monat) $900  ($4.500 Semester) 

Custodian-Gebühr (falls ein Custodian (Vormund/Betreuer) benötigt wird) $200 

Flughafentransfer bei Anreise und Abreise  (kostenlos für Schüler in Gastfamilien)  

SUMME FÜR EIN SEMESTER:  $12.875 

Gebühren können 
bezahlt werden per: 

Überweisung: 
Delta School District 
International Student Program 
Bank # 003 
Transit #02800 
Account # 000-003-4 
Swift Code:  ROYCCAT2 
Royal Bank of Canada 
5205 – 48 Avenue 
Delta, BC   V4K 1W4  

*bitte sicherstellen, dass der Name des Schülers auf der Überweisung steht 

oder: Scheck oder Wechsel: 
Nutzen Sie einen "Micro-Encoded Scheck" oder Wechsel, zahlbar an:  

Delta School District International Student Program.   
Schecks müssen zertifiziert sein und an die Schulbehörde gesendet werden. 

RÜCKERSTATTUNGSRICHTLINIEN 
Alle Anträge zur Rückerstattung müssen schriftlich erfolgen. 
 

 Vollständige Erstattung des Schulgeldes (abzüglich der $200 Bewerbungsgebühr), wenn die die Genehmigung für den Besuch einer 
kanadischen Schule („Student Authorization“) durch die Kanadische Einwanderungs-behörde nicht genehmigt wird. Der Schüler muss 
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eine beglaubigte Kopie des Ablehnungsschreibens der Hohen Kommission/ des Kanadischen General-Konsulats/ der Kanadischen 
Botschaft einreichen. 

 

 Zwei Drittel (66%) des Schulgeldes werden erstattet, wenn der Schüler vor Beginn des Programms vom Vertrag zurücktritt. 
 

 Die Hälfte (50%) des Schulgeldes wird erstattet, wenn der Schüler vor Ende des ersten Kalendermonats des Programms zurücktritt.  
 

 Es erfolgt keine Erstattung des Schulgeldes, nachdem der Schüler einen Monat lang die Schule besucht hat. Dies gilt auch für das 
Schulgeld, das für kommende School Terms bezahlt wurde. 

 

 Es erfolgt keine Erstattung des Schulgeldes, wenn der Schüler aufgrund eines Verstoßes gegen die Allgemeinen Geschäftsbedingungen 
des Vertrages vom Programm ausgeschlossen wird. 

 

 Es erfolgt keine Erstattung der Gastfamilien-Gebühren für den laufenden Monat, wenn der Schüler aufgrund eines Verstoßes gegen die 
Allgemeinen Geschäftsbedingungen des Vertrages vom Programm ausgeschlossen wird. 

 

 Ein in diesem Programm registrierter Schüler, der den „Landed Immigrant Status“ nach dem 30. September  (Oktober bis Juni) erhält, 
bekommt keine Rückerstattung für jenes Schuljahr. 

 
 
Bitte senden Sie den vollständigen Bewerbung an: 
 
 Dr. Deirdre Annett, Director 
 Delta School District 
 International Student Program 
 4585 Harvest Drive 
 Delta, B.C.  V4K 5B4 
 CANADA 
 Email: study@GoDelta.ca 
 Fax:  604-952-5383 
  
 
 

 
 

 


